
                      

                      

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  22  del  16/01/2018 
Num. Prop.  57 

OGGETTO : 
FORNITURA CARBURANTE PER RISCALDAMENTO ALLE SCUOLE COMUNALI
SOCIETA' BRONCHI DI BERTINORO - LIQUIDAZIONE FATTURE ORDINATIVO N.
4060556 -  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            VISTI:
-  il Decreto  del Ministero  dell' Interno  del 29  novembre  2017  (GU Serie  Generale  n.  285  del

06.12.2017) di differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine  per  l' approvazione
del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali, per cui è autorizzato l' esercizio provvisorio
del bilancio disciplinato dall' art. 163, comma 1° e 3° del D.Lgs. 267/2000;

-   il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  1  del  04.01.2018,  con  il  quale,  ai  sensi  dell' art.50  del  Dlgs
18.08.2000, n. 267, il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del Settore 4 lavori pubblici;

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D..Lgs.  n.  126/2014,  ed   in particolare  gli
articoli 183, comma 5 e 184;

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.
4/2);

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTA la  determina  R.S.  n.22  del 20.01.2017  –  R.G.  n.  82  del 27.01.2017  esecutiva  in  data

27.01.2017, con la quale si assumeva impegno di spesa con la Società Bronchi Combustibili s.r.l.   di
Bertinoro  (FC)  per  la  fornitura  di  gasolio  da  riscaldamento  alle  scuole  comunali  (CIG.
n.Z3F1D01B8E);

VISTO   l' ordine  di acquisto  n.4060556  del 22.12.2017  inoltrato  on  line  per  la  fornitura  di  un
quantitativo di gasolio pari a 6000 lt.;

CONSIDERATO che  la fornitura è stata regolarmente eseguita;
RITENUTO  pertanto  necessario  provvedere  al  pagamento  delle  fatture   pervenute  e  tutte  di

seguito elencate ed allegate al presente atto: 
1. n. 5056 del 30.12.2017 pervenuta in data 08.01.2017 prot. n. 406 per un importo pari a

 € 3.221,28  IVA compresa al 22%;
2. n. 5057 del 30.12.2017 pervenuta in data 08.01.2017 prot. n. 405 per un importo pari a

 € 3.221,28 IVA compresa al 22%;
VISTO  il DURC  ON  LINE -  .INAIL _  9188881  data  richiesta  19.10.2017  scadenza  validità

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1 Atto n.ro 22 del 16/01/2018 - Pagina 1 di 3



16.02.2018 nel quale si legge che l' impresa risulta regolare ai fini contributivi, allegato al presente atto
per farne parte integrale e sostanziale;  

ACCERTATO che:
· i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge e alla normativa fiscale, formalmente  e

sostanzialmente corretti;
· l' obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione;
RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere  alla  liquidazione  della  somma  di   €  6.442,56  di  cui   €

1.161,78  per IVA al 22% a saldo delle fatture nn. 5056/5057/2017;
VISTA la Legge n. 190/2014 e le direttive del DMEF 23.01.2015 in ordine al nuovo sistema di

versamento dell' IVA per gli enti pubblici, meglio conosciuto con il nome di split payment;
VISTA la dichiarazione relativa al conto dedicato, agli atti d'ufficio;
VISTO  che  l' imputazione  della  spesa  è  stata  prevista  al Cap.  564.04  del corrente  bilancio  con

riferimento ai RR.PP. 2017;

D E T E R M I N A

1. le premesse sono parte sostanziale ed integrante del presente atto;
2. di dare atto che il presente atto soggiace alle disposizioni di cui alla Legge n.190/2014 per cui

si liquida e paga la complessiva somma di € 6.442,56 di cui  € 1.161,78  per  IVA al 22%
alla  Società  Bronchi  Combustibili  s.r.l.  di  Bertinoro  (FC)  a  saldo  delle  fatture  nn.
5056/5057/2017,allegate al presente atto;

3. di imputare il discendente onere di spesa di € 6.442,56 di cui  € 1.161,78  per IVA al  22%
sul cap. peg. 564.04 del corrente bilancio con riferimento  ai RR.PP.  2017,  giusto  impegno
assunto  con determina R.S. n. 22/2017-– R.G. n. 82/.2017 esecutiva in data 27.01.2017;

4. di  dare  atto  che  si  è  provveduto  alla  pubblicazione  dei  dati  relativi  all' attribuzione  dei
corrispettivi di cui al presente  atto  in conformità  all' art.  26  comma 4  del D.Lgs  n.  33  del
14.03.2013,  in  concomitanza  della  pubblicazione  della  determina  R.S.  n.  22  del
20.01.2017-–  R.G.  n.  82  del  27.01.2017  esecutiva  in  data  27.01.2017  di  assunzione
dell' impegno di spesa;

5. di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari Art. 3, legge 13 agosto 2010, n.  136 e
s.m.i.) il conto dedicato ed il CIG sono quelli indicati nelle relative fatture.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 22/01/2018 

IL DIRIGENTE  
SEBASTIO FRANCESCO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE 4 - AREA TECNICA 1 Atto n.ro 22 del 16/01/2018 - Pagina 2 di 3



SETTORE 4 - AREA TECNICA 1 Atto n.ro 22 del 16/01/2018 - Pagina 3 di 3


